INDICAÇÃO Nº 0339/2011
ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador Bartolomeu Ferreira Ribeiro
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo-assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora, seja indicada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a construção de travessia elevada na Avenida Paranaíba, em frente ao portão de entrada e saída de alunos da Centro Educacional Criança Feliz, no Bairro Brasil.
             Câmara Municipal de Patos de Minas, 4 de setembro de 2011.

                                    BARTOLOMEU FERREIRA RIBEIRO
                                    Vereador

JUSTIFICATIVA:

A melhora na sinalização proporcionará aos alunos maior segurança ao entrar e sair da escola.